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Wsparcie dla regionów płockiego i żyrardowskiego

 Autor: fot. arch. UMWM

Samorząd Mazowsza dofinansuje centrum opiekuńcze w Szczawinie Kościelnym,
cztery dzienne domy pobytu z regionów płockiego i żyrardowskiego oraz
przebudowę ul. Kościuszki w Płocku.

Władze Mazowsza przekażą gminie Szczawin Kościelny ponad 600 tys. zł na centrum opiekuńczo-
mieszkalne, a miastu Płock 4 mln zł na przebudowę ul. Kościuszki i budowę kanalizacji deszczowej.
Inwestycje zostaną dofinansowane z programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”. Ponad
10,5 mln zł z budżetu województwa trafi do czterech domów dziennego pobytu w Płocku,
Myśliborzycach, Sierpcu i Kuznocinie.

Umowy z beneficjentami podpisali marszałek Adam Struzik i wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego Adam Orliński.

– Nieustannie dbamy o rozwój Mazowsza. Zakres naszej pomocy jest naprawdę wysoki. W
ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” Samorząd Województwa
Mazowieckiego wsparł inwestycje drogowe i instytucje opiekujące się osobami chorymi i
niepełnosprawnymi – mówił marszałek Adam Struzik.

Centrum opiekuńczo-mieszkalne w Szczawinie Kościelnym

W budynku po dawnej szkole w Gorzewie Kolonii powstanie centrum opiekuńczo-mieszkalne o pow.
564 m2 dla dorosłych z niepełnosprawnościami. Zostaną wymienione okna, drzwi, podłogi i pokrycie
dachowe, a poddasze użytkowe będzie całkowicie przebudowane. Obiekt zostanie wyposażony w
windę. Powstaną m.in. sale do terapii i zajęć ruchowych, pomieszczenie do wyciszenia, jadalnia z salą
telewizyjną, pracownia kulinarna, dwa pokoje (przystosowane do pobytu całodobowego) z aneksem
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kuchennym i łazienką. W centrum znajdą się też biura, gabinet pielęgniarski, pomieszczenia
porządkowe i toalety. Dzięki termomodernizacji, instalacji pompy ciepła i paneli fotowoltaicznych
budynek będzie ekologiczny. Koszt inwestycji to ponad 3,5  mln zł, z czego ponad 600 tys. zł będzie
pochodzić z budżetu województwa mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla
równomiernego rozwoju”.

Przebudowa ul. Kościuszki w Płocku

W Płocku dzięki wsparciu w wysokości 4 mln zł z programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”
zostanie przebudowany blisko 500-metrowy fragment ulicy Kościuszki na odcinku od ulicy Tumskiej do
ulicy Misjonarskiej. Inwestycja obejmie zwężenie pasów ruchu do 3 m, budowę chodników, zjazdów,
zatoki autobusowej i siedmiu zatok parkingowych. Zostanie przebudowana sieć oświetlenia ulicznego i
powstanie nowa kanalizacja deszczowa. Zakres prac obejmuje też wymianę nawierzchni na placu
Dąbrowskiego i 90-metrowym odcinku ulicy Warszawskiej od ulicy Gradowskiego w kierunku alei
Kilińskiego. Inwestycja ma kosztować blisko 17 mln zł.

Dzienne domy pobytu z dofinansowaniem

Wsparcie dla osób w pierwszej fazie chorób otępiennych, w tym ich aktywizacja i terapia – to działania,
z których będzie można skorzystać w 12 domach dziennego pobytu na Mazowszu. Część z nich miała
taką ofertę, a teraz otrzyma dofinansowanie na kontynuację swojej działalności. Wsparcie otrzymają
też nowe ośrodki. 10,5 mln zł dofinansowania otrzymają cztery ośrodki z regionu płockiego i
żyrardowskiego – dwa już istniejące – w Płocku i Myśliborzycach (pow. sierpecki), i dwa wchodzące do
sieci – w Sierpcu i Kuznocinie (pow. sochaczewski).
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